MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 211/2025 - GR (11.10)

 23855.004472/2025-20Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 01 de julho de 2025.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº  , resolve:23855.001228/2025-17

Art. 1º  CONCEDER aposentadoria por incapacidade permanente para o trabalho à servidora LILIAN
MARIA DE MESQUITA ALEXANDRE, matrícula SIAPE 1353748, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, Classe B, padrão 004, lotada na Coordenação do Curso de Turismo, do Quadro de Pessoal da
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, com fundamento no art. 40, §1º, inciso I da CF/88, redação dada pelo
art. 1º da EC 103/19, c/c o art. 10, §1º, inciso II, com efeitos a partir do dia 02 de julho de 2025. Os proventos
serão calculados com base no § 2º, Art. 26 da EC 103/2019.

DECLARAR vago o código de vaga 898488  a partir de 02 de julho de 2025.Art. 2º ,

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 3º

(Assinado digitalmente em 01/07/2025 16:22)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 211
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 01/07/2025 0acc23fa6b

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf